
DODATEK č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 2208 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, Milady Horákové 549 – oprava fasády a NP č. 511 vč. sanace ocelové konstrukce  

Smluvní strany: 

1.  Objednatel: Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 

 Sídlo: Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové  
 Zastoupený: Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou  
 IČO: 64811069 
 DIČ: CZ64811069 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové    
 č. účtu:  27-315020217/0100 

     Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických: 

xxx, technik technického odd. SNHK, email xxx@snhk.cz, tel. xxx 
xxx, vedoucí technického odd. SNHK, email xxx@snhk.cz, tel. xxx 

dále jen „objednatel“ 
a 

2.  Zhotovitel:       Křenek, s.r.o.  

Sídlo:               Do Nového 101, Pardubice - Bílé Předměstí 
Zastoupený:     jednatelem Romanem Křenkem 
IČO:                   26013002 
DIČ: CZ26013002 
Spisová značka: C 20061 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
 ze dne 10. července 2004 
Bankovní spojení:  xxx 
 číslo účtu: xxx 
Kontaktními osobami zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou: 

Ve věcech smluvních:  Roman Křenek 
   tel.: xxx email: xxx 

Ve věcech technických:  xxx 
   tel.: xxx email: xxx 

 dále jen „zhotovitel nebo dodavatel“ 

I. 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy o dílo č. 2208 uzavřené dne 
8. 4. 2022 (dále jen „Smlouva“) formou tohoto dodatku č. 2. 

1. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem, které nastaly v průběhu realizace díla, se smluvní 
strany dohodly v souladu s čl. II. odst. 4. Smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) na realizaci změny 
závazku ze Smlouvy, tj. na provedení víceprací (ztužení ocelového skeletu). 

2. Vícepráce v samostatných rozpočtech a souhrnech prací jsou oceněné v souladu s jednotkovými 
cenami dle cenové nabídky zhotovitele a dle aktuálního ceníku ÚRS. U železných materiálů (tj. 
položková čísla 14550935R, 13611228, 14550945R a 14550944R) není objednatel aktuálně 
schopen prověřit ceny vzhledem k jejich vysoké nestabilitě. Zhotovitel před fakturací těchto 
položek doloží jejich skutečnou nákupní cenu včetně dopravy. Objednatel dále zhotoviteli uhradí 
přiměřené související náklady (např. režie, zisk apod.). 

3. Tyto vícepráce byly mj. předmětem dodatku č. 1 ze dne 3. 8. 2022, po jehož uzavření se ukázalo, 
že sjednaný rozsah a náročnost vyžaduje přiměřené prodloužení termínu. 

 

II. 
1. V návaznosti na shora specifikované nepředvídatelné okolnosti se smluvní strany dohodly na 

změně termínu plnění. Tuto změnu závazku posoudil objednatel podle ustanovení § 222 ZZVZ, a 



 

 

2 

 

to dle odst. 3 s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
když pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 
neumožnila by účast jiných dodavatelů nebo by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení. Termín plnění ani nebyl předmětem hodnocení nabídky zhotovitele (vybraného 
dodavatele), tudíž změna nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 
zhotovitele (vybraného dodavatele).  

Smluvní strany tímto ruší znění 

a) čl. IV odst. 1 druhé věty Smlouvy a nahrazují jej novým úplným zněním takto: 

Termín dokončení díla (včetně vyklizení staveniště) nejpozději do:  8. 12. 2022 

b) čl. IV odst. 1 čtvrté věty Smlouvy a nahrazují jej novým úplným zněním takto: 

Zhotovitel postup realizace díla přizpůsobí tomu, že provozovny ve 2. NP mohou být uzavřeny 
max. od 1. 8. do 9. 10. 2022. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

 

III. 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním a na 
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné, a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

 

V Pardubicích      V Hradci Králové  

……………………………………………….. ……………………………………………….. 

 za zhotovitele   za objednatele 

 Roman Křenek  Ing. Jaroslava Bernhardová 

 jednatel společnosti  ředitelka 


